Evceilentiam tuam rogandam duximus & hortandam , 'quatinus

dilectos filios Raynerium Bonaccurfi , & Deutavivam Guidi , focios

eorundem , habercs
,
pro noltra & ejuldem fedis reverentia , in hiis,

quje funt juftitix, favorabilitcr commcndatos,
lilos apud Londonias quiete & pacifice commorari permittas

,

ibique morantes , ac euntei , & redeuntes
, pro fuis negotiis, per

regnum tuum, in perfonis & rebus, plena facias fecuritate gaudere;

ita qu6d , eis apud magnitudinem Regiam fpcratum fentientibus

fruiftum , devotionem tuam debeamus exinde merito commendare.
Dat. Viterbii, 2. Ka). Januarii, Pontificatus noftri anno primo.

Sigtllo itvulfi.

nem libertatis Regi;E , ut etiam juris noftri cedunt laefionetn , ad Ann. D.
exauditionem admittantiir; 1262.

Rogarnus infuper ut diledos nobis , Magiftrum Johannem de Hm. 5.

Hemingtbrd , & Rogcrum Luvell , Clericos ac procuratores nos-
tros , una cum noftris negotiis haberc velitis fpecialiter commcn-
datos.

Tefte ut fupra.

Eodem modo fcrihitur fifigulis Cardinahbus per fe.

'

Littera Pap<e ro^atoria, ^ttod a yuramento abjolvatur, c-r

tte petitiones Baronum admittantur.

Ann. D. T^Omino Papx Rex Anglix, falutem, cum reverentia & ho-

An. 46.

H. 3.

Clauf..{6.

H. 3.

m. 17. (/.

nore.

Cum ecclcfia Romana, vcluti pia mater devotis filiis , & nobis

prx cxteris fui gratia, in noftris &: Regni noftri negotiis, maternx

pietatis vifcera clementer aperiens , multa beneficia ad noftri con-

fervationem honoris jugiter exhibuerit , & jam pro quibufdam ur-

gentibus negotiis, nos &: ftatum noftmm contingentibus, opus ha-

bemus Apoftolicce Sedis gratiam implorare;

>sMs, de confueta didta: fedis benignitate confifi, ad ejus fuffragia

recurrimus confidenter, rogantes, & precibus poftulantes intentis,

quatinus, cum tempore fielicis recordationis Domini A. prxdecef-

foris veftri , Apoftolice Sedis literas obLinuerimus fuper reformatio

ne ftatus noftri, & abfolutione Juramcnti, pro obfervandis quibuf-

dam ordinationibus , colligationibus , & ftatutis praeftiti
,
qux in

diminutionem & deprelfionem poteftatis Regiae cedunt rnanifefte

:

Cumque impetrationes prxdiitx ante obimm priedecenbris veftri

memorati, ad ufum minime pervenire potuiftenti cafdemt, am in

hiis
, quse perfonam noftram fpeciaiiter conringunt

, quam in illis

oux diffolutionem coUigationum prxdidarum & Juramenti pne-

didi in aliis refpiciunt
,
jubeatis de veftrx benignitatis gratia inno-

vari:

Petitiones in veftro confpechi, pro obtinenda confirmatione fta-

tutorum hujufmodi , ac aliorum jam, ut dicitur, exhibitas, qux
in deprenionem libertatis Regix, feu etiam juris noftii cedunt Ix-

fioncm, ad exauditionem, h placet, nequaquam admittentes.

Rogamus infuper ut dilectos, Magiftxum Johannem de Heming-
ford , & Magiftrum Rogerum Luvell , Clericos ac procuratores

noftros, una cum negotiis noftris, habere velit veftra Sanditas pro-

penfius commendatos.
Et citm nuper , dum noftrum figillum in poteftate fbret aliena

,

« I. rj-r. quamplures alii conftituti fuerint procuratores nomine * noflro,
* quod non approbamus , iplbrum poteftatem omnino rcvocamus

,

prxfertim cum ipfi ea magis qux nobis obefle polTent, quam pro-

defle, agere moliantur.

Tefte Rege apud Weftmon. primo die Jan.

Ejufmodi Littera O. Cardinali , de Rege a Jttramentis

abfolvendo.

Ann. D. R, ^-^ Venerabiii in Chrifto Patri Ottobono, fanfti Adriani Dia-

12.61. cono Cardiuali, falutem, & fincerx dilcclionis affedtum.

Ari^. ±6. Cum Ecclelia Rornana, veluti pia matcr devotis filiis, & nobis,

H. j. Pi"'^ cxteris, fui gratia, in noftris & Regni noftri negotiis, mater-

cUuf.^6. nx pietatis vifccra clementer aperiens , multa beneficia ad noftri

H. 3. conlervationem honoris jugiter exhibuerit, & jam, pro quibufdam

tn. 17. (/. urgentibus negotiis , nos & ftatum noftrum contingentibus, opus
habeamus Apoftolicx Sedisgratiam implorare:

Nos , de veftra dilectionis prxrogativa confifi , ad vos recurrimus

confidenter , ro?antes & precibus poftulantes intentis, quatenus

,

cum tempore fxlicis rccordationis Domlai A. quondam fummi
Pontificis, Apoftolicx Sedis literas obtinuerimus , fuper reformatio-

ne ftatus noftri , & abfolutione juramenti
,
pro obfervandis quibuf-

dam Ordinationibus , Colligationibus & ftatutis prxftiti
,
qux in di-

minutionem & depreffionem poteftatis Regix cedant manifefte;

Cumque impeuationes prxdiiftx, ante obitum prxdiiti Domini
A. ad ulum minime pervenire potuilTent, ealdem tam in hiis, qux
peifbnam noftram fpecialiter contingunt, quam in illis, qux dilTb-

lutionem colligationum prxdiCtarum & juramenti prxdidii in aliis

refpiciunt, procuretis efficaciter a fummo Pontifice folita veftrxbe-
nigiitatis gratia , innovari

;

Procurantes etiam , fi placet , ne petitiones , in confpe£tu ejuf-

dem fummi Pontificis, pro obtinenda confirmatione ftatutomm hu-
jufmodi, ac aliorum jam, ut dicitur, esdiibitx, qux in deprcfiio-

Litera Ccetui Cardinalium
,

qua Rex yohannem Maunfell
innoxium OT immunem a Criminihus

, fbi perperam impo-